UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  SSAANNTTAA  CCRRUUZZ––  UUEESSCC
DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  CCiiêênncciiaass  ddaa  EEdduuccaaççããoo  --  DDCCIIEE

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO
MMeessttrraaddoo  PPrrooffiissssiioonnaall  eemm  EEdduuccaaççããoo ––  PPPPGGEE

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Rodovia Jorge Amado, Km 16

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
PPGE Tel: (73) 3680-5637 E-mail: ppge@uesc.br

RESULTADO PRELIMINAR

Em cumprimento ao disposto no Edital UESC nº 107/2022, a Comissão de Seleção do Programa de Pós-

Graduação Mestrado Profissional em Educação – PPGE, após avaliação dos projetos, currículos e

entrevistas, torna público o resultado preliminar da seleção de candidatos/as:

I. CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS – LINHA 01

Linha 01 - Formação de Professores e Práticas Pedagógicas

CLASSIFICAÇÃO

ORIENTADOR

CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS

RESULTADO

--- Cristiano S. Bahia Não houve candidato aprovado ---

6º Jeanes M. Larchert Everaldo Góes Santos APROVADO

9º Jeanes M. Larchert Ivalcy Bispo dos Santos APROVADO

--- Luciana S. de Souza Não houve candidato aprovado ---

14º Luzineide M. Borges Taíse Balbina dos Santos Coutinho APROVADO

2º Luzineide M. Borges Zenádia Nunes de Souza Lopes APROVADO

8º Tiago N. Lavoura Bárbara Jessik dos Santos Alves Marques APROVADO

--- Viviane B. Nascimento Não houve candidato aprovado ---

II. CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS – LINHA 02

Linha 02 – Políticas Educacionais e Gestão Escolar

CLASSIFICAÇÃO

ORIENTADOR

CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS

RESULTADO

13º Cristiane B. Silva Cristiano Rocha Santos APROVADO

10º Cíntia B. Almeida Micaela Souza dos Santos Fernandes APROVADO

1º Cíntia B. Almeida Raquel Freire Bonfim APROVADO

mailto:ppge@uesc.br

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  SSAANNTTAA  CCRRUUZZ––  UUEESSCC
DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  CCiiêênncciiaass  ddaa  EEdduuccaaççããoo  --  DDCCIIEE

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO
MMeessttrraaddoo  PPrrooffiissssiioonnaall  eemm  EEdduuccaaççããoo ––  PPPPGGEE

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Rodovia Jorge Amado, Km 16

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
PPGE Tel: (73) 3680-5637 E-mail: ppge@uesc.br

7º Elis C. Fiamengue Ítalo Souza Lima APROVADO

3º Emilia P. Vieira Fernanda Cerqueira Candido da Silva APROVADO

4º Emilia P. Vieira Isabela Fernandes Teles APROVADO

11º Emilia P. Vieira Lavínia Brasilino de Moraes APROVADO

--- Livia A. Coelho Não houve candidato aprovado ---

5º Maíra T. Mendes Valdomiro Alves Pereira APROVADO

12º Marcelo G. Silva Andreza Brito França Lau APROVADO

UESC Ilhéus/BA, 14 de dezembro de 2022.

Comissão de Seleção PPGE - Turma 2023.

mailto:ppge@uesc.br